中共厦门市委文明办

厦门市教育局 文件
厦门广播电视集团
厦文明联〔2018〕19号

中共厦门市委文明办 厦门市教育局 厦门广播电视集团关于开展2018年“文明鹭岛 点赞厦门”

我们一起来朗读第二季活动的通知
各区委文明办、教育局，各有关单位：

为庆祝改革开放40周年，大力弘扬社会主义核心价值观和中华优秀传统文化，推动形成全民朗读的浓厚氛围，进一步提升市民群众的文明素养，市委文明办、市教育局和厦门广播电视集团拟在全市开展“文明鹭岛 点赞厦门”我们一起来朗读第二季活动。现将有关事项通知如下：

    一、活动主题

以“文明鹭岛 点赞厦门”为主题，围绕学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，培育和践行社会主义核心价值观，弘扬中华优秀传统文化，展现厦门改革开放新成就、城市文明创建新成果，彰显市民群众讲文明、有公德、守秩序、促和谐、传家训、扬家风的良好精神风貌等，讴歌新时代、传递新思想、颂扬新成就、展现新面貌。

二、主办单位

中共厦门市委文明办、厦门市教育局、厦门广播电视集团

三、活动步骤

1.作品征集：即日起至10月15日。参赛者可登陆 “看厦门”app专题页面点击报名，于2018年10月15日前将赛作品发送至专用邮箱（邮箱号：2178748851@qq.com）。

2.评选展示：主办方经过初审后统一录制视频上传至“看厦门”app，经过专家评委和线上点赞决出进入复赛的作品；举办线下复赛和决赛活动，主办方组织专家评委现场点评打分，现场评选出获奖作品。

3.作品展演、颁奖：12月中下旬，在厦门广播电视集团1000平演播室进行展演录播并颁发获奖证书。

四、奖项设置

本次活动将评选出特等奖1名、一等奖2名、二等奖5名、三等奖8名、优秀奖16名、网络人气奖2名。
五、相关要求
1.参赛作品形式：作品形式可以是散文、诗歌、书信等，时间限制在5分钟内，音频以mp3格式、视频以mp4格式报送，文件大小不超过200MB。
2.参赛作品要求：凡在厦门市学习工作生活，年龄在6岁-70岁的均可报名参加，参赛者要围绕活动主题，弘扬主旋律，突出思想道德内涵，展示厦门改革开放40周年成就和全国文明城市创建成果。

3.有关工作要求：各区、各有关部门要高度重视，把“文明鹭岛 点赞厦门”我们一起来朗读活动作为庆祝改革开放40周年系列活动的重要内容抓好抓实，广泛发动市民群众参与活动。各学校要充分发挥自身优势和示范作用，带头组织教职工和学生团体积极参与。

联系人：陈英丽；联系电话：5301656。

中共厦门市委文明办               厦门市教育局

厦门广播电视集团

2018年9月30日

中共厦门市委文明办                     2018年9月30日印发

1
— 4 —